
ECONOMATO –Resp.di settore M.L.Recchia 
Collaboratore del settore :Cristina Volpato 

                                                                  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 DETERMINA N.4  
 
PROT.n.2371                                                                   Treviso,  01 aprile   2015 
 
OGGETTO: CANCELLERIA AD USO UFFICIO       
   
     
    IL DIRIGENTE 
 
-PREMESSO che  per esigenze di servizio quest’ufficio  ha necessità di provvedere ad ulteriore 
fornitura  di materiale di cancelleria -  cartelline 3L   realizzate in cartoncino avente spessore 285 
g/mq al fine di provvedere: 
- alla fascicolazione dei documenti    relativi alle pratiche di pensione del  personale docente e Ata      
avente diritto al  trattamento di quiescenza   a decorrere dal 1^ settembre 2015; 
CONSIDERATO   che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26,c.1 della legge 488/99 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi  alla presente procedura di 
approvigionamento; 
-CONSTATATO  che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore di cui al D.lvo 163/20016; 
 
-ACCERTATO  dopo un’indagine di mercato  e relativa comparazione  qualità/prezzo del materiale 
selezionato  che il prezzo praticato dai   fornitori presenti sul MEPA( Prosdocimi GM.SPA – 
Gruppo SPAGGIARI –KIT UFFICIOsnc – ECOPRINT srl,) risulta essere più alto e non sempre  
corrispondente  alla tipologia di prodotto richiesto, come da prospetto comparativo allegato; 
 
VISTO  il preventivo della ditta GRAFICHE SAN VITO srl –con sede legale in TREVISO  
 
-CONSIDERATO , pertanto,   che il prezzo offerto da GRAFICHE SAN VITO srl pari a 0,40 cad. 
si è rilevato più basso di quello derivante dal rispetto dei parametri di qualità e di prezzo degli 
strumenti di acquisto messi a disposizione dal  mercato elettronico; 
 -ACQUISITO  IL CIG N. Z9013F29FA    attribuito alla presente fornitura dall’Autorità sulla 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari 
           

 DETERMINA 
 
1) per le motivazioni espresse in premessa e  nel rispetto dei limiti di legge, di provvedere 

con autonoma procedura  all’acquisto  di n.500 cartelline 3L,formato chiuso 25x34 
cm, in cartoncino colorato WOODSTOCK - spessore 285g/mq dalla  ditta   
GRAFICHE SAN VITO srl  industria grafica con sede legale in TREVISO (TV)   
per la spesa complessiva  di euro  200,00  più   IVA;  

2) di precisare che si procederà alla liquidazione e  al pagamento del corrispettivo dovuto  a 
fornitura avvenuta dopo presentazione di regolare fattura elettronica attraverso il 
sistema di interscambio il cui codice univoco dell’U.S.T.-TV è 9L2WQN oltre  agli 
estremi identificativi  dei conti correnti dedicati ai sensi della norma sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari . 

      IL DIRIGENTE 



ECONOMATO –Resp.di settore M.L.Recchia 
Collaboratore del settore :Cristina Volpato 

      GIORGIO CORA’ 


